
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SICUREZZA SOCIALE PUBBLICA ISTRUZIONE POLITICHE ABITATIVE

E DEL LAVORO SPORT

Ufficio Servizi Sociali 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 824 del 05/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Giornate de â��La Cultura del Rispettoâ�� â�� 7 Dicembre 2018 
â��Il Rispetto per la Vitaâ�� â�� Determinazioni.

IL RESPONSABILE

Premesso:
che con deliberazione di Giunta comunale n. 221 del 30 novembre 2018, dichiarata

immediatamente eseguibile, questa Amministrazione comunale, ha  promosso su impulso
dell’Ufficio  di  Presidenza  del  Consiglio  comunale,  l’organizzazione  nell’ambito  delle  tre
giornate dedicate a “La Cultura del Rispetto”, dell’ultima di queste, prevista per venerdì 7
dicembre p.v., nel corso della quale si tratterà il tema “Il Rispetto per la Vita”, dando atto
della partecipazione ai numero due incontri previsti del campione olimpico e mondiale di
paraciclismo Luca Mazzone;

che con la medesima deliberazione, è stato stabilito di demandare al Responsabile
del Settore II l’adozione degli atti successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 D.Lgs n.
267/2000, prenotando la complessiva somma di € 500,00 sul Bilancio 2018/2020, annualità
2018;

Vista  la  sopra  menzionata  Deliberazione di  G.C.,  con la  quale  è  stato,  tra  l’altro,
stabilito di:
concedere,  a  mente  del  vigente  Regolamento  comunale,  all’Associazione  Sportiva

Dilettantistica Flowers Town, con sede in Terlizzi, un contributo di € 500,00 in quanto il
campione olimpico e mondiale di paraciclismo Luca Mazzone ne fa parte ed alla quale ha
chiesto di devolvere un contributo per la propria partecipazione alla giornata “ Il Rispetto
per la Vita”,  che come si  evince dal programma riportato in delibera, prevede la sua
presenza per l’intera giornata di venerdì 7 Dicembre p.v.;

prenotare la somma di € 500,00 con imputazione alla  Missione 6 Programma 2 Titolo 1
Macroaggregato  4  (cap.  856  denominato:  "Contributi  ad  Associazioni  Sportive")  del
bilancio di previsione finanziario 2018/2020 annualità 2018; 

demandare  al  Responsabile  del  Settore  competente  l'adozione  degli  atti  successivi  e
conseguenti, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Documento firmato digitalmente



Visto il vigente Regolamento Comunale, recante la disciplina dei “criteri e modalità
per la concessione di sovvenzioni e di contributi per la promozione dei settori scolastico,
scientifico,  culturale  e  sociale”,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  108  in  data
23.7.1991, esecutiva ai sensi di legge;

Considerato che, a mente del menzionato Regolamento, l’Ente, nell’ambito dei settori
di  intervento di  cui  al  medesimo Regolamento e nella  specie dei  “convegni,  congressi,
rievocazioni storiche, seminari di studi, rassegne ed altre manifestazioni di natura culturale
e scientifica”, concede “l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone,
enti ed organismi pubblici e privati in campo scientifico, culturale, scolastico e sociale”;

Ritenuto, quindi di procedere, in attuazione della già richiamata deliberazione di G.C.
n.  221/2018,  ad  assumere  impegno  di  spesa  per  la  complessiva  somma di  €  500,00,
Missione 6 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 4 (cap. 856 denominato: "Contributi ad
Associazioni  Sportive")  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2018/2020  annualità  2018;
subordinando  l’erogazione  del  presente  contributo  allo  svolgimento  dell’evento  come in
programma; 

Richiamato l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;
Visto  il  Provvedimento Sindacale n.  14442   in data 06/10/2017 avente per oggetto

“Nomina del Responsabile del Settore II dell’Ente”;

DETERMINA

1. di dare atto che la premessa del presente provvedimento costituisce parte integrante
e sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutta riportata e trascritta;

2. di provvedere,  in attuazione della Deliberazione di G.C. n. 221/2018, ad assumere
impegno  di  spesa  di  complessivi  €  500,00  per  la  liquidazione  del  contributo  da
devolvere in favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Flowers Town, con sede in
Terlizzi, della quale il campione di paraciclismo Mazzone è associato, in considerazione
del valore aggiunto in ambito socio-culturale che la presenza del campione olimpico e
mondiale di paraciclismo apporta alla manifestazione che si svolgerà in data 7 dicembre
p.v.;  

3. di impegnare la somma di cui al punto 1 che precede, dando atto che la stessa trova
imputazione  alla  Missione  6  Programma  2  Titolo  1  Macroaggregato  4  (cap.  856
denominato: "Contributi ad Associazioni Sportive") del bilancio di previsione finanziario
2018/2020 annualità 2018; 

4. di  stabilire  che  si  procederà  alla  erogazione,  in  favore  dell’Associazione  Sportiva
Dilettantistica Flowers Town,  della somma di cui  innanzi,  senz'altra formalità che lo
svolgimento  dell’evento  come  in  programma  ed  acquisita  la  dichiarazione,
sussistendone i requisiti, che l’Associazione Sportiva Dilettantistica Flowers Town, con
sede in Terlizzi, non è tenuta al pagamento della ritenuta di cui all’art. 28 del DPR n.
600/1973;

5. di dare atto  che l’Associazione  Sportiva Dilettantistica Flowers Town - con sede in
Terlizzi,  non  persegue  fini  di  lucro  e  non  fa  parte  dell'articolazione  politico-
amministrativa di alcun partito e si impegna ad utilizzare € 500,00 per la partecipazione
del campione olimpico e mondiale di paraciclismo Luca Mazzone, all'evento, così come
programmato; 

6. di trasmettere  il  presente atto determinativo all’Associazione Sportiva Dilettantistica
Flowers Town, con sede in Terlizzi, perché ne abbia piena conoscenza.

Documento firmato digitalmente



Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Monica Palma Mancini

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Adriana Mazzarisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

